(A bécsi cs. én k. házi, udv. és állami levéltárában, filiale 265. sz. codex, 514 l., a Kollár-féle kézírati kötetben, múlt századi másolat. Nagy valószínűséggel Csiki István küldötte fel Bécsbe Kollárnak Maros-Vásárhelyről, a honnan 1766. szept. 20. is több székely oklevél-másolatot küld. Ld. levelét u. ott 265. cod. 421. l.)

938.

*Székely-(Maros)- Vásárhely tanácsa Aradi János özvegye Magdolna, asszony és Literatus Bálint érdekében Nagy-Szeben tanácsával közöl egy tanúvallomást, egy, Szeben tanácsa előtt indítandó perben. Kelt Maros-Vásárhelyt 1554. febr. 3.*

Nos Sebastianus *Nyerges* iudex oppidi *Sekelwasarhel* ac Emericus *Pellio* et Georgius *Borsos* cives eiusdem omnibus praesentium visuris salutem nostrique commendationem. Venerunt nostri in praesentiam honesta mulier relicta quondam *Johannis Aradi* nomine *Magdalena* ac circumspectus vir *Valentinus Literatus*, narraverunt, quomodo ante dominationes vestras lites intenderent cum honesto viro *Luca* ac honesta muliere uxore sua *Anna* ac

testimonio vellent affirmare suos negotios. Idcirco ante nos vocaverant, mulierem unam, nomine *Annam*, ac eam more nostro fecimus iurare ac fassa est in hunc modum fide mediante: Ego scio cum habitarem in domo *Georgi Volah*, non aderat mater pueri nomine *Stephani*, puer exierat e domo et audivi puerum lacrimantem ac clamantem. Dum efugissem ex domo, vidi, ut inprimis accepit a puella sua nomine *Anna* pater puellae *Georgins Volah*, cuius puella puerum verberaverat. Deinde et ego accepi a *Georgio* et vestes eius diverti vidimus puerum, ut ex dorso et alibi ex carne sanguinem fusum esse et vidimus virilitatem pueri scissum de verberatione puellae nomine *Annae*, quod hoc et patri et matri videlicet *Georgio Volah* monstravi, quod virilitas pueri scissum est. Et puer *Stephanus* multum temporis aegrotavit de verberatione puellae *Annae* et in finem virilitas eius magnus factus est pro dolore et dum urrinas emisit, sanguis ex umbiculo exivit, non aqua. Quod hoc factum se scire ac vidisse fassus est. Hanc autem fassionem fide nostra mediante fassam esse scripsimus, sigilloque nostro munitas eidem tradidimus.

Datum ex *Sekelwasarhel*, sabbato die *Blasii*, anno domini 1554.

*Külczim* : Prudentibus ac circumspectis civium magistro ac iuratis civibus civitatis *Cibiniensis* dominis ac amicis honorandis etcetera.

(Eredeti, papiron, a *N.-Szeben városi levéltárban*, Coll. post. Nr. 606.)

939.

*Mihály csikszentkirályi plebános bizonyítványa, Mihály káplán megesketéséről Veronika asszonynyal. Kelt Csikszentkirályon 1555.*

Közönetemet írom minden uraimnak egyházi embereknek s minden rendbelieknek, tudássá adhatom kgteknek, hogy én *Myhal* pap szentkirályi plebános, *Andrássi Márton* uraméket, (így !), az szent györgyi p. *Mihál* papot *Demeter* esperestnek káplánát, eskettem meg az *Vernyka* azzonnal, azkoron germeke az *Gergel* vala. Ezek jámborok előli valanak. Ezt en hitem szerént irtam.

Mihal [pap] anno domini 1555.

Manu propria  
sigillo uro signavi

(P. H.)

(Eredeti, egy negyedré t lapon, viaszpecsét t a *Csik-vármegyei levéltárban*.)

*Ferdinánd király Brassó város közönsége kérésére átírja és megerősíti II. Ulászló király 1510. rendeletét, melyben S.-Szent-György városában új vásár tartását eltiltja. Kelt Bécsben 1555. decz. 30.*

Nos *Ferdinandus* divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Gomaniaeque, Bulgariaeque etc. rex, semper augustus, stb. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod fidelis noster prudens et circumspectus *GalJus Bornemýzza* juratus civis civitatis nostrae *Brassouiensis* suo ac caeterorum universorum civium ejusdem civitatis nostrae, nominibus exhibuit nobis et praesentavit quasdam litteras serenissimi quondam principis domini *WladisJai* regis Hungariae piae memoriae praedecessoris nostri, in simplici papyro patenter confectas, sigilloque ejus secreto in margine inferiori impressivae communitas, quibus mediantibus speetabili et magnifico quondam *Petro comiti de Bozyn et S. Georgio*, judici curiae suae ac wayvodae Transsylvano, ejusque vicewayvoda commisisse dinoscebatur, ne in oppido *Zenthgergh* vocato, novum quoddam forum, alias nunquam celebrari cunKUOlurn, ipsis oppidanis ceterbarc permiffcncf, fcnoris infrascripti, supplicans nobis idcm *GalJus Bornemýzza* humiliter, quatenus easdem litteras, ac omnia et singula in eis contenta, ratas, gratas et accopla habentes, litterisque nostris privilegialibus inseri et inscribi facientes, approbare, roborare ratificareque, ac pro praefatis civibus ipsorumque haeredibus et successoribus universis innovantes, perpetuo valituras confirmare digoaremur. Quorum quidem literarum tenor talis est:

Vladislaus dei gratia (Ld. fentebb 923. sz. a.) Nos itaque humillima praefati *Galli Bornemyzza* suo ac caeterorum quibus supra nominibus majestati nostrae prorecta supplicatione, regia benignitate exaudita et clementer admissa, praescriptas litteras serenissimi quondam principis domini *Vladislai* regis. non abrasas non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio ac suspitione carentes, praesentibusque litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum inseri et inscribi facientes, quod omnes earum continentias, clausulas et articulos, eatenus quatenus eadem rite et legitime existunt emanatae, viribusque earum veritas suffra-

gatur, ratas, gratas et acceptes habentes, approbavimus, roboravimus, ratificavimus, ac pro eisdem universis civibus ipsorumquo haeredibus et successoribus universis innovantes, perpetuo valituras confirmavimus: inno acceptamus, approbamus, roboramus, ratificamusque et confirmamus, harum nostrarum dupplicis et authentici sigilli nostri munimine impendenti roboratarum vigore et testimonio litterarum.

Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini Nicolai Olahi archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis, locique ejusdem comitis perpetui primatis Hungariae, legati nati, summi, et secretarii cancellarii ac compatri et consilarii nostri fidelis nobis sincere dilecti, in civitate nostra *Vienna*, penultima die Decembris, anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, regnorum nostrorum Romani vigesimo quinto, aliorum vigesimo nono.

FERDINANDUS m. p.

NICOLAUS OLAHUS Strigoniensis m. p.

JOHANNES LISTIUS m. p.

*Kivűl:* Litterae confirmatoriae ne in *Zent Jurgh* novum forum erigatur *Ferdinandi* regis Ao. 1555.

(Eredetije a *Brassó városi levéltárban* 460. sz. a., másolata u. ott a „*Palladium*“ 168. 1.)

941.

*Ferdinánd király Bothfalva és Szent Péter barczasági falvak lakói kérésére átírja és megerősíti János király 1538. oklevelét arról az egyezségéről, melyet eme falvak Geréb Andrással és Barnabással az árapataki erdő használata felől kötöttek. Kelt Bécsben 1555. decz. 30.*

Nos *Ferdinandus* divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque etc. rex semper augustus, stb. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod pro parte et in personis fidelium nostrorum universorum incolarum possessionum *Bothffalwa* et *Zenthpeter* vocatarum in terra *Barczensi* habitarum, exhibitae sunt nobis et praesentatae quaedam litterae serenissimi quondam *Joannis* regis

in simplici papyro patenter confectae, ac sub secreto sigillo suo, super complanatione differentiae cujusdam, inter incolas praefatarum possessionum ab una et egregios *Andream et Barnabam Gereb*, ratione cujusdam sylvae utensilis, eorundem parte ab altera motae et suscitatae, emanatae, tenoris infrascripti. Supplicatum itaque majestati nostrae est, in personis dictorum universorum incolarum praefatarum possessionum *Bathffalwa* (sic!) et *Zenthpeter*, ut easdem literas, praesentibus literis nostris de verbo ad verbum inscriptas, renovare, approbareque, ac pro eisdem incolis gratiose confirmare dignemur. Quarum quidem literarum tenor talis est:

»*Nos Joannes Dei gratia*« stb. (Ld. fentebb Szapolyai J. 1538. oklevelet 931. sz. a.)

Nos igitur accepta supplicatione pro praedictis universis incolis praenominatarum possessionum *Bothffalwa* et *Zenthpeter* majestati nostrae modo praemisso prorecla et elementer exaudita, praescriptas literas screnissimi quondam *Joannis* regis non abrasas non cancellatas, neque in aliqui sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio ac suspitione carentes, praesentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum, sine diminutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, eatenus quatenus eadem ride et legitime existunt emanatae, viribusque eorum veritas suffragatur, ratas, gratas et acceptas habentes, ratificavimus, approbavimus et, roboravimus, ac pro praenominatis universis incolis dictarum possessionum *Bothffalwa* et *Zenthpeter*, ipsorumque haeredibus et successoribus universis innovantes perpetuo valituras gratiose confirmavimus. Imo approbamus, acceptamus, ratificamus et confirmamus harum nostrarum, quas secreto sigillo nostro impendenti communiri fecimus, vigore et testimonio literarum.

Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini Nicolai Olahi, archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis, locique ejusdem comitis perpetui, primatis Hungariae, legati nati, summi et secretarii cancellarii, ac consilarii et compatri nostri, fidelis nobis sincere dilecti, in civitate nostra *Vienna* Austriae penultima Decembris, anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, regnorum vero nostrorum Romani vigesimo quinto, aliorum vero vigesimo nono.

FERDINANDUS mp.

NLCOLAUS OLAHUS  
Strigoniensis. mp.  
JOAN LISTHIUS mp.

*Kivül:* Confirmatione litterarum Joannis regis, ne *Bothfalvienses* ab *Arapatakensibus* causa sylvarum molestentur. A. 1555.

(Eredetije pergamenen, függő pecséttel, a *Brassó városi levéltárban* 461. sz. a. s másolata a »Palladium« 165. l.)

942.

*Ferdinánd király Brassó tanácsa és a Barczaság lakói kérésére átírja és megerősíti Martinuzzi Fraier György ítéletlevelét Mogyorós szász- és Bölön székelő falvak határa felől. Kelt Bécsben 1547. decz. 30.*

Nos Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Selavoniae, Ramae, Serviae, Galifiae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque etc. rex, semper augustus, stb. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod pro parte et in personis fidelium nostrorum prudentum et circumsectorum judicis ac juratorum civium civitatis *Brassoviensis*, necnon totius districtus terrae nostrae *Saxonicalis Barcza* vocatae, exhibitae sunt nobis et praesentatae quaedam litterae reverendi quondam fratris Georgii episcopi Waradiensis et alias judicis generalis in partibus regni nostri Transilvanis in pargameno patenter confectae, sigilloque ejusdem majori impendent. ti communitae, super adjudicatione cujusdam metae inter *Monyáros* (így!) *Saxonicalem* et *Beulen* (!) *Siculicalem* possessiones adjacentis, pro incolis dicti districtus terrae nostrae Barczensis facta emanata tenoris infra scripti. Supplicatum itaque exstitit majestati nostrae pro parte et in personis praefatorum judicis et juratorum dictae civitatis nostrae Brassoviensis, nec non incolis districtus terrae nostrae Barczensis humiliter, quatinus easdem litteras ac omnia et singula in eisdem contenta, ratas, gratas et accepta habentes, litterisque nostris privilegialibus de verbo ad verbum inseri et inscribi facientes, acceptare, roborare et ratificare, ac pro eisdem iudice et juratis ejusdem civitatis Brassoviensis, necnon incolis terrae Barczensis ipsorumque successoribus et posteritafibus universis inuovantes perpetuo valituras confirmare dignemur. Quarum quidom liferarum tenor talis est:

„*Nos Frater Georgius episcopus*“ stb. (Ld. fentebb 936. sz. alatt.)

Nos itaque humillima supplicatione, pro parte et in personis praedictorum iudicis et juratorum civium civitatis *Brassouiensis*, necnon totius districtus terrae nostrae Saxonicalis *Barcza* vocatae, nostrae modo quo supra porrecta majestati, regia benignitate exaudita et clementer admissa, praescriptas litteras adjudicatorias reverendissimi quondam Fratris *Georgii* non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio ac suspitione carentes, praesentibusque litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos eatenus quatenus eadem rite et legitime existunt emanatae, viribusque earum veritas suffragatur, ratas, gratas et acceptos habentes, approbavimus, acceptavimus, robovasimus et ratificavimus, ac pro praefatis iudice et juratis civibus civitatis *Brassoviensis* necnon totius districtus terrae *Barcza* ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis innovantes perpetuo valituras gracie confirmavimus, imo acceptamus, roboramus, approbamus, ratificamusque et confirmamus, harum nostrarum dupplicis et authentici sigilli nostri munimine roboratarum vigore et testimonio litterarum.

Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini *Nicolai Olahi* archiepiscopi ecclesiae *Strigoniensis*, legati nati, primatis *Hungariae*, summi et secretarii cancellarii et consilarii nostri, fidelis nobis sincero dilecti, in civitate nostra *Vienna*, penultima Decembris, anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, regnorum nostrorum *Romani* vigesimo quinto, aliorum vero vigesimo nono. Venerabilibus in Christo patribus, eodem *Nicolao Olaho* archiepiscopo *Strigoniensis*, *Colocensi* et *Agriensi* sede vacantibus, *Paulo de Gregoriancz* titulo *Zagrabiensis*, *Paulo Bornemizza* *Transilvanensis*, *Matthia Zaberдино* *Varadiensis*, *Antonio Verantio* *Quinqueecclesiensis*, praefato *Paulo de Gregoriancz* *Jauriensi*, *Andrea de Keves* *Vesprimiensi*, *Chanadiensi* sede vacante, *Blasio de Varadinopetri* *Vaciensis*, *Francisco Turzo* *Nitriensis*, *Bosnensi* sede vacante, *Joanne ab Vylak* *Tyniniensis* ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus; item spectabilibus et magnificis comite *Thoma de Nadasd*, regni nostri palatino *Hungariae*, iudice *Comanorum* nostrorum ac in *Hungaria* locumtenente nostro, necnon comite perpetuo terrae *Fogaras*, *Andrea de Bathor*, iudice curiae nostrae,